
 

Centri di Ricerca e Terza Missione  
via Salvecchio, 19, 24129 Bergamo - centriateneo@unibg.it,  PEC:protocollo@unibg.legalmail.it 
 
P.Iva: IT01612800167 – C.f.:80004350163 – IPA: 96T1DE   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
OGGETTO: approvazione atti della procedura di valutazione comparativa per conferi-
mento per il conferimento di n. 1 incarico da Project manager nell’ambito del progetto 
“Giovani e Lavoro” - “Azioniricerca23”, prioritariamente rivolto a personale interno 
dell’Università degli studi Bergamo. 
 
Codice PICA: 25COLL-CESC-002 
 
 

IL PRESIDENTE DEI CENTRI DI RICERCA E TERZA MISSIONE 
 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle univer-

sità, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incenti-
vare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, emanato con Decreto Rettorale rep. 

570/2023 del 1.8.2023, pubblicato sulla GU serie generale n.192 del 18.8.2023; 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
 
VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, 

comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (D.R. Rep. 438/2022 del 6.5.2022, succes-
sivamente modificato con D.R. rep. n. 596/2022 del 05.07.2022); 

 
RICHIAMATA  la delibera della Giunta dei Centri di ricerca e terza missione n. 3 del 25/03/2025, la 

quale ha autorizzato l’espletamento della procedura in oggetto e la copertura del rela-
tivo impegno di spesa; 

 
PREMESSO  che la procedura citata è stata bandita con avviso prot. n. 77014/VII/16 del 

01/04/2025; 
 
DATO ATTO  che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 

17/04/2025 alle ore 12:00; 
 
VISTO  il proprio decreto di nomina della Commissione Rep.32/2025 del 17/04/2025 (prot. 

88901/VII/16); 
 
VISTI  i verbali della Commissione incaricata della valutazione delle domande per il conferi-

mento degli incarichi di cui sopra, agli atti; 
 
PRESO ATTO CHE  
- non vi sono state candidature da parte del personale dipendente dell’Ateneo e, pertanto, la rico-

gnizione interna effettuata preliminarmente ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 sopra 
citato è andata deserta per assenza di candidature; 

- la Commissione ha ritenuto la dott. Cristiana Zanzottera idoneo a ricoprire gli incarichi oggetto del 
bando;  

 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento alla dott.ssa Cristiana Zanzottera dell’incarico entro e 
non oltre il 28/02/2026; 

 



 

Centri di Ricerca e Terza Missione  
via Salvecchio, 19, 24129 Bergamo - centriateneo@unibg.it,  PEC:protocollo@unibg.legalmail.it 
 
P.Iva: IT01612800167 – C.f.:80004350163 – IPA: 96T1DE   

DATO ATTO CHE per l’incarico in parola è previsto un compenso forfetario complessivo, al lordo delle 
ritenute a carico del collaboratore, pari a € 9.440,00 cui si aggiungeranno tutti gli oneri 
a carico dell’Amministrazione, codice progetto “Azioniricerca23”; 

 
DARE ATTO CHE, ai sensi dell’avviso, il compenso sarà erogato a cura del Direttore del Centro, previa 

attestazione della regolarità dell’esecuzione; 

DECRETA 

- di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione, di cui ai verbali agli atti, nominata 
nell’ambito della procedura in oggetto; 

- di prendere atto che la ricognizione interna effettuata preliminarmente ai sensi dell’art. 7 comma 
6 del D.Lgs. 165/2001 è andata deserta per assenza di candidature; 

- di conferire al vincitore, Dott.ssa Cristiana Zanzottera, l’incarico di collaborazione autonoma og-
getto dell’avviso, da svolgere entro e non oltre il 28/02/2026; 

- di dare atto che per l’incarico in parola è previsto un compenso forfetario complessivo, al lordo 
delle ritenute a carico del collaboratore, pari a € 9.440,00 (euro novemilaquattrocentoquaranta-
quattro/00) a cui si aggiungeranno tutti gli oneri a carico dell’Amministrazione, da erogarsi con 
riferimento ai codici progetto “Azioniricerca23”; 

- di prendere atto che, ai sensi dell’avviso, il compenso sarà erogato previa attestazione della re-
golarità dell’esecuzione;  

- di dare atto che il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sono pubblicati, a cura del 
Servizio Centri di Ateneo entro il termine previsto, sul sito istituzionale dell’Università nella se-
zione “Amministrazione trasparente – Titolari di incarichi di collaborazione o consulenza” ai sensi 
dell’art. 15 del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web di Ateneo nella sezione link https://www.unibg.it/ate-
neo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-consulenza della sezione 
“Concorsi e selezioni - Incarichi di collaborazione e consulenza”. 

 
Bergamo, data come da registrazione al protocollo   

                      

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA CENTRI DI RICERCA E TERZA MIS-
SIONE 

    Prof. Lorenzo Migliorati 
       Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 
 
 
 

https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-consulenza
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/incarichi-collaborazione-e-consulenza

		2025-05-13T09:08:41+0200
	IT
	Lorenzo Migliorati




